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 هفته پیش درباره نکات اولیه ای 
که برای داشــتن یک وب سایت 
باید با آن ها آشنایی داشته باشید، 
صحبت کردیم و تا اینجا پیــش رفتیم که می خواهید یک 
هاست برای سایت خود انتخاب کنید، در این زمان باید پیش 
از هر چیز به مقدار و حجم اطلاعاتی که قرار است روی سایت 
قرار دهید، توجه کنید. به طور مثال برای یک سایت کوچک با 
حجم اطلاعات معمولی، به فضایی در حد یک یا چند گیگابایت 
احتیاج خواهید داشت؛ البته بعضی فروشندگان هاست ادعا 
می کنند کــه ظرفیتی نامحدود را در اختیــار کاربران قرار 
می دهند، اما باز هم اگر استفاده شما بیش از حد یک سایت 

معمولی باشد، با شما برخورد خواهند کرد.
تعدد در زیردامنه ها

یکــی از نکاتی که در هنگام خریداری هاســت باید مدنظر 
داشته باشید، این است که شاید پس از راه اندازی سایت خود 
به فکر راه اندازی ســایت های دیگری هم بیفتید و بخواهید 
برای تمامی آن ها از یک هاست به صورت مشترک استفاده 
کنید. پس زمانی که می خواهید هاست بخرید، خوب است 
به تعداد دامنه ها یا زیردامنه هایی که می تواند پشــتیبانی 

کند، دقت کنید.
پشتیبانی از پایگاه داده

اگر سایتی که به شما تعلق دارد، به صورت پویا طراحی شده 
باشد، شما به پایگاه داده ای احتیاج خواهید داشت که تمامی 
اطلاعات خود را در آن ذخیره کنید. در زمان انتخاب هاست 
به این نکته توجه داشته باشید؛ چه تعداد دیتابیس به وسیله 
هاست موردنظر شما پشتیبانی خواهد شد؟ شاید لازم باشد 
که برای سیستم های مختلف خود از پایگاه داده های متفاوتی 

استفاده کنید.
پهنای باند

پس از فضای هاست، مهم ترین نکته ای که برای انتخاب یک 
هاست مناســب باید در نظر گرفت، این است که چه میزان 
پهنای باند در اختیار شــما قرار خواهد داد؟ شــما با تعیین 
پهنای باند، میزان حجــم اطلاعاتی را که درطول یک ماه در 
هاســت آپلود یا دانلود می کنید، می توانید مشخص کنید. 
برای انتخاب این گزینه بهتر است که به تعداد بازدیدکنندگان 
خود و ترافیکی که سایت شــما دارد توجه کنید. اگر تعداد 
بازدیدکنندگان سایت شما زیاد است و ترافیک بالایی دارید، 
بهتر اســت که پهنای باند بالایی داشته باشید تا به مشکلی 
برنخورید؛ زیرا درصورتی که پهنای باند شما محدود بوده و 
تمام شود، سایت شما دیگر در دسترس نخواهد بود. بعضی 
فروشــندگان هاســت، پهنای باند نامحدودی را در اختیار 

مشتریان خود قرار می دهند.
پشتیبانی فروشنده از هاست

اگر هاستی را که خریداری می کنید، با مشکلی احتمالی مواجه 
شود و نتوانید به دلایلی به سایت خود دسترسی داشته باشید، 
باید با مرکزی که هاست را از آن خریداری کرده اید، ارتباط 
برقرار کنید. به همیــن خاطر یکی از مهم ترین ویژگی های 
هاست، این است که مسئولان فروش به صورت شبانه روزی 

از آن پشتیبانی کرده و پاسخ گوی سؤال ها و مشکلات فنی 
کاربران باشند.

سیستم عامل
سیستم عاملی که در زمان خرید هاست انتخاب می کنید، 
بیشــتر به زبان برنامه نویســی که برای پیاده سازی سایت، 
 ASP.NET استفاده شده، وابسته اســت. برای مثال اگر از
استفاده می کنید، هاست شما باید از سیستم عامل ویندوز 
پشــتیبانی کند و اگر ســایت با PHP پیاده ســازی شده، 
بیشتر کاربران سیستم عامل لینوکس را انتخاب می کنند. 
سیستم عامل هاســت از این دو نوع خارج نیست و درنهایت 

باید یکی از این دو گزینه را با توجه به نیاز خود انتخاب کنید.
در موتورهای جستجو شناخته شوید

اگر دوست دارید سایت شما در موتورهای جستجو به آسانی 
شناخته شود، توجه داشته باشید که هاستی که خریداری 
می کنید باید از قابلیتی با نام htaccess پشــتیبانی کند. 
درصورتی که به این گزینه توجه داشته باشید و هاستی که 
خریداری می کنید از این امکان پشتیبانی کند، می توانید از 
امنیت سایت خود خاطرجمع بوده و با یک جستجوی سریع 

در اینترنت همیشه در دسترس باشید.
یک هاست بخرید، دامنه ببرید

درحال حاضر رقابت بســیار تنگاتنگی میان شــرکت های 
مختلفی که ارائه دهنده خدمات اینترنتی هستند، به وجود 
آمده است. هرکدام از این شرکت ها برای رسیدن به شرایط 
بهتر ممکن است که خدماتی را به کاربران ارائه دهد که درظاهر 
بسیار عالی هستند. به عنوان نمونه بعضی از شرکت هایی که 
فروش هاســت دارند، گزینه ای را با عنوان دامنه رایگان به 

گزینه های خود در زمینه امکانات هاســت اضافه کرده اند تا 
در رقابت با دیگر شــرکت ها موفق تر عمل کنند، اما  به این 
نکته توجه داشته باشید که ارائه یک دامنه رایگان به عنوان 
امکانات اضافی نمی تواند دلیلی بر این باشــد که شــرکت 
فروشنده هاست، از نظر خدمات و سرویس دهی بهتر از دیگر 
شرکت هاست. به همین خاطر است که به دیگر نمونه ها بیشتر 
از این نمونه توجه کنید تا تنها به دلیل داشتن یک دامنه رایگان، 

بسیاری از گزینه های ضروری دیگر را از دست ندهید.
اطمینان فراوان به فروشنده میزبان

شاید هنگام گشت وگذار در اینترنت و بازدید از سایت های 
 …Server not responding « مختلف بارها با پیغام
«، روبه رو شده باشــید. این پیغام نشان دهنده خراب بودن 
سروری است که هاســت سایت از آن خریداری شده است. 
به همین خاطر هنگام خریداری هاســت از شرکتی خرید 
کنید که در میان کاربران اعتبار داشــته باشد و بتوانید در 
بیشتر زمینه ها به این نمونه اطمینان کنید که سایت شما 
روی اینترنت در دسترس بوده و خرابی ندارد. همچنین به 
نکات دیگری هم در حاشیه توجه داشته باشید. برای مثال 
این نکته را در نظر داشته باشید که شرکتی که هاست را به 
شــما ارائه می دهد، تا چه حد می تواند در مقابل قطع شدن 
برق از سیستم، محافظت کرده و در دسترس باشد. همچنین 
تنظیمات امنیتی شرکت باید به اندازه کافی بالا باشد و تیم 
متخصص امنیت برای مبارزه با آسیب هایی که ممکن است 
از حمله های هکرها به سرور به وجود آید، در شرکت فروشنده 
هاست وجود داشــته باشــند. هفته آینده درباره دامنه ها 

صحبت خواهیم کرد.

سازنده وب سایت خود باشید
نکاتی که برای داشتن یک وب سایت باید بدانیم

گجت بازار خبر آی تی

با افزایــش تقاضاهای عمومی برای کامپیوترهای 
پوشیدنی، پژوهشــگران هم در پی یافتن عناصر 
و مواد جدیدی هســتند تا بتوانند برای ســاخت 
نمایشگرهای منعطفِ بهتر، از آن ها استفاده کنند. 
حالا یک گروه تحقیقاتی در دانشــگاه کالیفرنیا از 
»پلاســتیک«برای این کار استفاده کرده اند. این 
گروه یک صفحــه ۱۶ در ۱۶ پیکســلی از جنس 
پلاستیک ساخته اند. نمایشگر e-skin با برقراری 
تماس، روشــن می شــود. اگر موقع تماس فشار 
بیشــتری هم وارد شــود، نور ساطع شده افزایش 
می یابد. از این نمایشــگر ساده می توان در ساخت 
مواردی چون کاغذهای تعاملی اســتفاده کرد یا 
آن ها را در خودروها برای کنترل لمسی به کار برد؛ 
البته شاید مهم ترین هدف این پژوهش روبات ها 
باشــند. اعضای این گروه تحقیقاتی معتقدند که 
این نمایشگر ســاده می تواند آینده حس لامسه 
 e-skin برای آدم آهنی ها باشد. برای ساخت این
یک لایه پلاســتیک را روی یک ویفر ســیلیکون 

متبلور می کنند. سپس یک لایه ادوات الکترونیک 
اضافه کرده و در نهایت پلاســتیک را از سیلیکون 
جدا می کنند. فیلم پلاستیک حاصله شامل یک 
ترانزیستور، ال سی دی و حسگر فشار در هر پیکسل 
اســت. به گفته آنان هرچند تجمیع حسگرها در 
یک شبکه کار جدیدی نیست ولی تبدیل داده ها 
بــه عاملی تعاملی ایده اصلی این پژوهش اســت. 
همچنیــن e-skin بر خلاف صفحات لمســی 
کنونی بســیار منعطف اســت و می تواند روی هر 

سطحی قرار گیرد. 

طوفــان ذهنــی )psychokinesis( یا توانایی 
جابه جایی اشــیا بــدون اســتفاده از ماهیچه ها را 
می توان یکی از جذاب ترین قدرت های فوق بشری 
دانســت که افراد آرزوی آن را در ســر می پرورانند. 
در قلمرو علمی-تخیلی و فانتزی، ذهن همیشــه 
به عنوان ســلاح نامحدودی ظاهر می شــود که از 
شمشیر و لیزر هم قدرتمندتر است؛ البته این گونه 
هم هست و قابلیت های آن به نظر بی پایان می آیند. 
به گونــه ای که متخصصان عصب-روان شناســی 
دائــم در حال یادگیــری چیزهای تــازه  ای درباره 
چگونگی کارکردهای مغز انسان هستند. اکنون در 
کالج مهندسی و علوم دانشگاه مینه سوتا، تیمی از 
محققان با تمرکز بر یک برنامه مطالعاتی ویژه، راهی 
را یافته اند تا مغز انسان بتواند برای کنترل دیگر اشیا 
استفاده شود. با استفاده از الکتروآنسفالوگرافی برای 
ثبت فعالیت های مغزی، این محققان موفق شدند با 
همکاری پنــج داوطلب یک روبات پرنده را از طریق 
افکار آن ها به پرواز درآورند. آن ها روبات را به گونه ای 

برنامه ریزی کردند که به پیام های مشخص ارسالی 
به قشر حرکتی مغز پاســخ دهد. این ارتباط میان 
داوطلــب و روبات هم از طریــق ۶۴ الکترود درون 
کلاه الکتروآنســفالوگرام و ارسال پیام ها به صورت 
وای فای برای روبات انجام می شود. برای مثال، اگر 
فرد داوطلب در ذهنش تصور کند می خواهد کاری را 
با دست راستش انجام دهد، کامپیوتر به روبات دستور 
می دهد به سمت راست بپیچد. انواع دیگر تصورات 
درباره فعالیت های حرکتی باعث حرکت روبات در 

جهات مختلف می شوند. 

ســر و کله ربات ها دیگر در همه جا پیدا شده است. 
با خبر شدیم که این بار هم یک روبات به آشپزخانه 
رفته است تا شــکلات درســت کند! آنچه که در 
تصویر مشــاهده می کنید روباتی است که توسط 
 PR2 محققان دانشــگاه ام آی تی طراحی شده و
نام دارد. ایــن ربات می تواند مــواد اولیه یک نوع 
شکلات را در یک ساعت با هم مخلوط کرده و آن ها 
را برای ادامه مراحل طبخ در اختیار شما قرار دهد. 
به نظر می رســد که این روبات فعلا تازه کار است 
و نمی توان گفت که در آشــپزی یا شــیرینی پزی 
تبحر خاصی دارد. تیم توســعه دهنده این روبات 
می گوینــد با کار بــر روی برنامه ریــزی آن قصد 
دارند در آینــده نمونه هایی ارائــه دهند که برای 
مثال به آشــپزخانه برود و غذایــی را از منوی غذا 
انتخاب کرده و آن را برای ناهار یا شــام بپزد؛ البته 
به شرط آنکه به ســر و وضع این روبات هم بیشتر 
رسیدگی شود و با ظاهری آراسته تر - حداقل شبیه 
آشپز ها - به آشپزخانه برود. تصور کنید در آینده ای 

نه چندان دور مســابقه آشــپزی بین روبات های 
کشــورهای مختلف برگزار می شــود و طراحان 
 دست پخت روبات های خود را به رقابت می گذارند.

 از سویی دیگر می بینیم که از کینکت هم در ساخت 
این روبات بهره گرفته شــده است. شاید در آینده 
روبات های کینکتی دیگری هم دیدیم. فقط تصور 
کنید که یکی از این روبات ها را خریداری می کنید 
و برای همیشه از آشپزی راحت می شوید و هر وقت 
که به خانــه بازگردید غذایی را برای خوردن دارید 

که بسیار لذت بخش است.

به نظر می رســد droneها کم کم تصویر بد خود 
در ذهن عمومی به عنوان یک ابزار صرف جنگی و 
مخرب از دست می دهند و با ظهور نسخه های بسیار 
متنوعی از آن ها که کاربردهای آموزشی، سرگرمی و 
تحقیقات محیط زیستی دارند، این موضوع تسریع 
شده است. این اختراع تازه شاید بتواند به حل یک 
مشکل سالیانه استرالیایی ها کمک فراوانی کند: 
آتش سوزی جنگل ها و مراتع. تیم روباتیک دانشگاه 
کویینزلنــد با رهبری دکتر پــاول پوندز موفق به 
تولید Droneهای ارزان قیمت، یک بار مصرف و 
تجزیه پذیر شده اند که می توانند برای کنترل های 
محیط زیستی استفاده شوند و گزارش های خود را از 
وضعیت آتش سوزی های طبیعی قریب الوقوع برای 
مراکز مربوطه ارسال کنند. اولین مدل تولیدی به 
دســت آن ها کهPolyplane نام دارد، بر اساس 
هواپیمای کاغذی طراحی شده که همه ساخت آن 
را بلد هســتیم؛ البته در ساخت آن به جای کاغذ از 
 UV یک ورق سلولز استفاده شده است و توسط نور

و خاکسترهای مایکروویو آن را تبدیل به یک بورد 
الکتریکی کرده اند. آنگاه مدار الکترونیکی لازم را 
مستقیم روی این صفحه سلولزی چاپ می کنند. 
قطعات الکتریکی هم بر روی این مدار چســبانده 
می شوند. پس از آن صفحه را به شکل یک هواپیمای 
کاغذی تا می زنند. این کار چنان کم هزینه است که 
هر هواپیما را پس از یک بار اســتفاده می توان دور 
انداخت. در مدل بزرگ تــر از دوElevon هم در 
انتهای بال ها برای کنترل پرواز هواپیمای کاغذی 

استفاده می شود.

در دنیای دیجیتال و به خصوص با توجه به مشکلات 
زیاد امنیتی که روزبه روز هم بیشــتر می شوند، در 
کنــار ترس هایی مانند ترس از ارتفــاع یا تاریکی، 
باید ترس از امنیت اطلاعات دیجیتال را هم اضافه 
کرد. کم کم می توانیم علائمی از چنین وسواسی را 
در بسیاری افراد و از جمله خودمان پیدا کنیم! اگر 
شــما هم نگران نگهداری امن اطلاعات دیجیتال 
بســیار مهمتان هستید، بهتر است ســراغ درایو 
یواس بی Crypteks بروید تا اسرار مگوی شما را 
با رمزنگاری سخت افزاری بسیار قوی خود و ترکیب 
آن بــا قفل فیزیکی به خوبــی محافظت کند. این 
کول دیســک که از ابزاری با نامcryptex در فیلم 
کد داوینچی الهام گرفته است، درون سیلندری از 
آلیاژ آلومینیوم قرار می گیرد. ســارق یا جاسوسی 
که می خواهد به اطلاعات شما دست پیدا کند، ابتدا 
باید رمز پنج کاراکتری این سیلندر آلومینیومی را 
باز کند تا به کول دیسک دست پیدا کند. هر کاراکتر 
این رمز می تواند یکی از 2۶ حرف الفبای انگلیسی 

یا عدد باشد. یعنی رمز انتخابی شما می تواند از بین 
۱۴میلیون و 3۴8هزار و 970 کاراکتر ممکن انتخاب 
شود؛ البته اگر فرد مورد نظر این قدر پشتکار داشته 
باشد که رمز را کشف کند و کول دیسک را از سیلندر 
بیرون بکشد و به کامپیوتر وصل کند، حالا باید از پس 
رمزنگاری سخت افزاری 2۵۶ بیتی AES اطلاعات 
شما بر بیاید و همچنین رمزعبور ثانویه اطلاعات را 
هم در اختیار داشــته باشد. خب، اگر این مراحل را 
هم پشت سر گذاشت، من فکر می کنم حقش باشد 

که به هر اطلاعاتی دست پیدا کند.

چند سال پیش تعدادی از محققان با نصب یک کیت 
الکترونیکی کوچک روی سر یک سوسک، توانسته 
بودند که کنترل آن را به دست بگیرند. بعدها این کار 
ازســوی گروه های مختلفی تکرار شد و حتی یک 
سایت اینترنتی هم به وجود آمد که می توانستید با آن 
تعدادی از سوسک های آزمایشگاهی را کنترل کنید. 
اما حالا می توانید سوسک روبات خودتان را داشته 
باشید؛ چراکه یک تیم با ایجاد پروژه ای تازه در سایت 
کیک استارتر از ساخت مدل تجاری کیت کنترل 
سوسک صحبت می کنند. روش کار به این شکل 
اســت که ابتدا باید یک سوسک آشپزخانه درشت 
و سرحال را پیدا و زنده دستگیر کنید. بعد نوبت به 
جراحی روی ســر و شاخک های سوسک می رسد 
تا این کیت را روی آن نصب کنید در ســایت کیک 
استارتر یک ویدیوی آموزشی برای جراحی سوسک 
بیچاره قرار داده شــده که باید از آن کمک بگیرید. 
بعد همه چیز آماده است و سوسک در خدمت شما 
خواهد بود. کیت نصب شده روی سوسک با بلوثوت 

به یک اپلیکیشــن ویژه متصل می شــود و از آنجا 
می توانید حرکات سوسک را کنترل کنید. هر چند 
سوسک فقط برای دقایقی به فرامین عمل خواهد 
کرد. تیم ســازنده می گوید که این پروژه با هدف 
آموزشی راه اندازی شده تا عملکرد مغز را بهتر درک 
کنیم. احتمالا کلمه سایبرگ را شنیده اید. این کلمه 
به ترکیب میان موجود زنده و ماشین اطلاق می شود 
و حالا این روبوسوســک نخستین سایبرگی است 
که به صورت تجاری به فروش خواهد رســید. فعلا 

می توانیم یک سوسک را با تلفنمان کنترل کنیم.

روبات پرنده با مغز کنترل می شود!

فلش فوق سری!

شکلات با طعم روباتیک

سوسک ها را کنترل کنید!

ردیابی آتش با هواپیمای کاغذی

عامل خشونت یا خلاقیت؟
گذشت آن دورانی که بازی هایی وجود داشتند که کودکان 
را دور هم جمع می کردند؛ امروزه تمامی بازی ها دیجیتالی 
شــده اند و شــاید دیگر هیچ وقت آن صمیمیت بازی های 
دوران کودکــی ما را در دوره های بعــدی نتوانیم ببینیم. 
مي بینیم که در این دوره بچه ها، اگر نتوانند از تمام امکانات 
و فناوري هاي موجود در جهــان به راحتي در منزل خود 
اســتفاده کنند باز هــم به جایگاه هایي چــون گیم نت ها 

دسترسی دارند.
بیشــتر بچه ها وقت بســیاري را در ایــن مکان ها صرف 
مي کننــد، تنها به این دلیــل که بازي کننــد. وقتي این 
بازي ها تا این حد کودکان را به خود جذب مي کند، جا دارد 
درباره تاثیري که این بازي ها بر کودکان و شخصیت آن ها 

مي گذارد تحقیقاتي انجام شود.
شرکت مایکروسافت به گروه تحقیقاتي دانشگاه نیویورک 
و چند مرکز دیگر در کشور آمریکا مبلغي حدود ۱/۵میلیون 
دلار داده است تا این تیم ها در این باره تحقیقات گسترده  اي 
انجام دهند. این شرکت با اجرای این طرح قصد داشت که 
میزان تولید خشونت بازي هاي شرکت مایکروسافت را در 
میان نوجوانان بررســي کند و راهکارهایي را براي اصلاح 
این بازي ها انجام دهد. چون تا چند ســال پیش تبلیغات 
بســیار منفي براي بازي هاي رایانه اي و تاثیر آن بر جوانان 
و نوجوانان در رسانه هاي مختلف انجام مي شد که در تمام 
این تبلیغات بازي هاي رایانه اي را عاملي برای خشن شدن 
کودکان مي دانســتند و این باور را در میــان والدین رواج 
مي دادند که کودکاني که به ایــن  بازي ها رو مي آورند در 
آینده دچار مشــکلات رواني و عصبي خواهند شــد. اما 
تحقیقاتي که توسط تیم هاي علمي دانشگاه ها انجام شده، 
نتیجه اي عکس این موضوع را ثابت کرده اســت. بر اساس 
این تحقیقــات، بازي هاي رایانه اي تا حدي تاثیر مثبتي بر 

نیروي خلاقیت کودکان خواهد گذاشت.
در همین راستا در کشور اسکاتلند هم تحقیقات گسترده اي 
در دوره هــاي مختلفي دربــاره این تاثیرات انجام شــده 
اســت. در این تحقیقات مشــاهده شده اســت که میزان 
 تمرکز و شــیوه هاي رفتاري در عکس العمل ها و همچنین 
ســرعت عمل در حــل مســائل و معماهــاي ریاضي در 
دانش آموزاني که بیشــتر بازي مي کنند افزایش مي یابد. 
نیروي خلاقیت دانش آموزان نیز در اثر انجام این گونه بازي ها 
بیشتر خواهد شد. اما تمام این صحبت ها دلیلي بر این نیست 
که کودکان خود را به شدت به این سمت سوق دهیم و دیگر 
ابزارهاي بازي را از مقابــل آن ها برداریم و اجباري بر انجام 

بازي هاي رایانه اي، براي آن ها به وجود آوریم.
همان طور که همه ما به خوبــي مي دانیم هر چیزي اگر به 
درســتي در جهتش هدایت شــود به ثمر مي رسد. پس از 
بازي ها هم به شــکلي صحیح اســتفاده کنیم که به جاي 
پرورش نیروهاي منفي چون خشونت، کودکان و نوجواناني 

خلاق داشته باشیم.

دیدگاه

 ماهیان    

آشنایی با  هاست و دامین
هاست چیست؟ 

وب هاستینگ همان چیزی است که وقتی می خواهید همه 
بتوانند وب ســایتتان را روی شــبکه بین المللی )اینترنت( 
ببینند، به آن نیاز دارید. به زبان ســاده، وب سایت شما باید 
روی یک سرویس دهنده میزبان قرار گیرد. کامپیوتر شخصی 
شــما هم می تواند به صورت یک ســرویس دهنده میزبان 
تنظیم و راه اندازی شــود، اما اگر قصدتان جذب ترافیک یا 
»بازدیدکننده« زیاد برای سایتتان است، این کار زیاد عاقلانه 
به نظر نمی رسد. برای اینکه وب ســایت شما در اینترنت در 
دسترس باشد، لازم است کامپیوتر شما همیشه روشن و به 
اینترنت متصل باشد؛ به محض خاموش شدن کامپیوتر، دیگر 
کسی سایت شما را نمی بیند. تمام شرکت ها، ارگان ها و حتی 
افراد شخصی که نیاز به وب سایت دارند، برای میزبانی سایتشان 
به سراغ شرکت های ارائه دهنده خدمات میزبانی می روند. در 
چنین شرکت هایی، سرورهای آن ها بیشتر در خارج از ایران 
و در معروف ترین و مجهزتریــن Datacenterهای دنیا 
قرار دارد، جایی که به صورت 2۴ ساعته برق به سرورها متصل 
است و اینترنت قطعی ندارد و برای مواقع اضطراری تمهیداتی 
اندیشیده شده اســت. طراحی سایت پیشرو ارتباط هاست 
و شــما به عنوان مشــتری به فضای کوچکی از این سرورها 
دسترسی دارید که با داشتن فضایی هرچند کوچک و کم حجم 
به یک تیم از متخصصان اینترنت برای نگهداری وب سایت تان 
متصل خواهید بود که درطول 2۴ساعت می کوشند که این 
سرویس متوقف نشود. از طرف دیگر این نکته که سرورهای 
میزبان شما در چه مرکز داده ای و در کدام کشور واقع شده و 
فراهم شدن شرایط امکانات این مرکز داده از نظر پهنای باند، 
امکانات امنیتی، استحکام بنای فیزیکی، پیش بینی شرایط 
بحرانی مانند قطعی برق، آتش سوزی، زلزله و... تا چه میزان 
است؟ از شاخص های مهم برای تصمیم گیری انتخاب یک 

سرویس دهنده خدمات میزبانی وب است.
دامین چیست؟ 

دامنه درحقیقت نام وب ســایت شماســت که از دو قسمت 
نام و پســوند تشکیل شــده. پســوندهاي بین المللي رایج 
عبارتند از: .com ، .net و .org که داراي مصارف عمومي 
هســتند و هر یک به ترتیــب معرف ســایت هاي تجاري 
)Commercial(، شــبکه )Network( و سازماني یا 
غیرانتفاعي )Organization( هستند. در ثبت این دامنه ها 
هیچ محدودیتي وجود ندارد، ولي نام ها با اولویت درخواست 
ثبت مي شوند و براي مدت یک تا ده سال )تمدیدپذیر( با توجه 
 info ، .biz. به حق ثبت پرداختي معتبر هستند. دامنه هاي
و .name نیز در زمره دامنه هاي ثبت پذیر براي عموم، ولي 
با کاربري خاص اند. پسوند .info براي سایت هاي اطلاعاتي 
)Information(، پسوند .biz براي سایت هاي تجاري 
)Business( و پسوند .name هم فقط براي سایت هاي 
شخصي مناسب است که استفاده از این سه پسوند در خارج 
از این چارچوب تعریف شده، ممنوع و منجر به حذف دامنه و 

سلب حقوق مربوط از مالک آن ها خواهد شد.

 سنا سهروردی  

      
شما با تعیین پهنای 

باند، می توانید میزان 
حجم اطلاعاتی را که 
درطول یک ماه در 

هاست آپلود یا دانلود 
می کنید، مشخص کنید

آموزش صفر و یکی

   سهروردی   

روبات هایی که حس می کنند

 گلسا ماهیان  

   بخش دوم  


